Articulo 1.- Aprobacion del Texto lntegrado del Reglamento de 
rganizacion y Funciones del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego 

Apruébase el Texto lntegrado del Reglamento de Organizacion y Funciones del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, que consta de tres (03) trtulos, seis (06) 
capitules, ciento quince (115) articules y un (01) anexo que contiene el Organigrama del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, documente que forma parte de la presente 
Resolucion Ministerial. 

Articulo 2.- Publicacion 

El Texto lntegrado del Reglamento de Organizacion y Funciones del Ministerio